
1

Decreto n. 28 del 24/03/2022

Pubblicazione n. __________ del 29/03/2022

OGGETTO: Dr.ssa STAIANO ROCCHINA , quale Consigliera Provinciale Di Parità Effettiva.
Rinnovo per la durata ulteriore di quattro anni.

IL VICE PRESIDENTE

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1055 del 21.5.2017.con la quale si è proceduto ad indire una selezione
ad evidenza pubblica per la designazione del/la Consigliere/a Provinciale di Parità effettiva nonché ad
approvare l'Avviso Pubblico, pubblicato all'Albo Pretorio, per la presentazione della relativa candidatura;

RILEVATO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 1632\2017 si è provveduto ad approvare il Verbale redatto
dalla Commissione tecnica di valutazione delle candidature;

VISTO il Decreto Presidenziale N. 22 del 28.7.2017 di designazione della Consigliera Provinciale di Parità
effettiva, dr.ssa STAIANO ROCCHINA;

VISTO il Decreto Ministero del Lavoro e Politiche Sociali del 16 Marzo 2018 di nomina della consigliera
provinciale di parità effettiva dr.ssa STAIANO ROCCHINA ai sensi dell’art 12 del D. lgs. 198\2006 modificato dal
D.lgs. 151\2015.

VISTI il D. Lgs. n.196/2000 e l’art. 14 del D. Lgs. n. 151/2015 che prevede:

“il mandato delle consigliere di parità e dei consiglieri di cui all’art. 12, effettivi e supplenti, ha la durata di
quattro anni ed è rinnovabile una sola volta. In ogni caso, per la determinazione della durata complessiva del
mandato si computano tutti i periodi svolti in qualità di consigliera e consigliere, sia effettivo che supplente,
anche non continuativi e anche di durata inferiore a quattro anni. La procedura di rinnovo si svolge secondo le
modalità previste dall’art. 12. Le consigliere ed i consiglieri di parità continuano a svolgere le loro funzioni fino
al completamento della procedura di cui all’art. 12, comma 4”;

VISTA la Delibera della Conferenza Stato Regioni del 7.10.2021 che cosi dispone:

‘’Per gli anni 2021 e 2022, il compenso per le consigliere e i consiglieri di parità regionali, delle città
metropolitane e delle province è determinato, con onere a carico di ciascun ente territoriale che ha proceduto
alla designazione e fermo restando il rispetto degli obiettivi di finanza pubblica, nel modo seguente:

l’indennità mensile attribuita alle consigliere e ai consiglieri di parità delle città metropolitane e delle Province
effettive/i e supplenti è fissata rispettivamente nella misura di almeno euro 68 lordi e euro 34 lordi; è facoltà

pvivolo
Typewritten text
809



2

delle singole Città metropolitane e Province, di destinare ulteriori risorse finanziarie per elevare le indennità
fino ad un massimo del quintuplo, fatto salvo il rispetto degli equilibri di bilancio e l’osservanza dei vigenti
vincoli economici e finanziari’’;

RITENUTO di poter provvedere, ai sensi dell’art. 14 comma 1, del DLGS n.198 del 2006, al rinnovo del mandato
per altri quattro anni:

 Considerato l’eccellente lavoro svolto in questi anni dalla consigliera Staiano, che ha reso la materia
delle parti opportunità un volano dell’amministrazione provinciale, portandolo su standard adeguati ai
tempi e rendendo le procedure legate alla sua valorizzazione efficaci ed efficienti;

 per assicurare la continuità della azione amministrativa di questi anni, nell’ambito delle Pari
Opportunità, della Consigliera Provinciale ROCCHINA STAIANO;

DATO ATTO che la copertura finanziaria della indennità spettante alla Consigliera Provinciale di P.O. effettiva
ROCCHINA STAIANO graverà sul cap. 10915 del redigendo BP 2022 – esercizio provvisorio;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 11/04/2006 n.198, art 14 comma 1

DECRETA

1) DI RINNOVARE, per tutto quanto in premessa descritto e motivato, il mandato della dr.ssa STAIANO
ROCCHINA, quale Consigliera Provinciale Di Parità Effettiva per la durata ulteriore di quattro anni;

2) DI DARE MANDATO, al dirigente amministrativo finanziario – servizio Pari Opportunità, per tutti gli atti
conseguenti e susseguenti, compreso l’adozione di impegno di spesa;

3) DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’interessata dr.ssa STAIANO ROCCHINA per la dovuta
conoscenza;

4) DI DARE MANDATO al Dirigente a.i. del Settore STAFF E SUPPORTO di provvedere alla pubblicazione del
presente decreto nell’apposita sezione del Sito istituzionale dell’Ente denominata “Amministrazione
Trasparente”, oltre che all’Albo pretorio on line;

5) DI TRASMETTERE altresì, copia del presente decreto:

 ai Consiglieri Provinciali

 al Segretario Generale

 all’OIV.



3

Il Vice Presidente
(Nino Lombardi)

pvivolo
Typewritten text
F.to



4

PROVINCIA di BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 28 del 24/03/2022 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

pvivolo
Typewritten text
29/03/2022

pvivolo
Typewritten text
15

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
809


